РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.11.2019                                           с. Бородино                                       № 42-170Р

О внесении изменений  в решение Бородинского сельского  Совета депутатов  от 19.11.2018 № 33- 131Р «О налоге на имущество физических лиц на территории Бородинского сельсовета Рыбинского района  Красноярского края (в ред. от 27.03.2019 № 36-150Р, от 19.06.2019 № 39-161Р)

	В соответствии со статьями 406, 407 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.200 № 117-ФЗ ( ред.от 29.09.2019), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Бородинский сельский Совет депутатов решил:
1. п.п.1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Хозяйственные  строения или сооружения, площадь  каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»
1. п.п. 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
1. в пункте 3 после слов  «жилой дом или часть жилого дома;»  исключить слова: «помещение или сооружение;
хозяйственное строение или сооружение;»
4. Решение вступает  в  силу  не ранее,  чем  по  истечении  одного   месяца  со  дня  официального опубликования  в  газете  «Голос  времени» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода  по налогу на имущество физических  лиц. В отношении  налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Бородинского сельского Совета депутатов от 06.09.2016 № 9-42Р «О налоге на имущество физических лиц на территории Бородинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края (в ред. решения Бородинского сельского Совета депутатов  от 27.03.2019 № 36-150Р)
5. Решение подлежит опубликованию  в газете  «Голос  времени» и на официальном сайте Бородинского сельсовета: borodinski.ru
Глава   сельсовета                                  		 		          В.А. Грушкин

Председатель Бородинского
сельского Совета депутатов               				          Е.Н. Ендаурова